
 
 

UCHWAŁA NR XVI/117/2025 
RADY GMINY CEDRY WIELKIE 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Cedry Wielkie oraz sołtysów 

Na podstawie art 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) 
Rada Gminy Cedry Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Za podstawę ustalenia miesięcznej zryczałtowanej diety dla radnych i sołtysów przyjmuje się 50% 
maksymalnej wysokości diety w gminach do 15 tysięcy mieszkańców liczonej jako 2,4-krotność kwoty 
bazowej określonej co roku w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

2. Ustala się miesięczne zryczałtowane diety dla Radnych Gminy w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 100% podstawy ustalenia miesięcznej zryczałtowanej diety, o której mowa 
w ust. 1, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 60% podstawy ustalenia miesięcznej zryczałtowanej diety, o której 
mowa w ust. 1, 

3) Przewodniczący Komisji - 60% podstawy ustalenia miesięcznej zryczałtowanej diety, o której mowa 
w ust. 1, 

4) radny będący członkiem dwóch komisji - 40% podstawy ustalenia miesięcznej zryczałtowanej diety, 
o której mowa w ust. 1, 

5) radny będący członkiem jednej komisji - 30% podstawy ustalenia miesięcznej zryczałtowanej diety, 
o której mowa w ust. 1, 

6) radny nie będący członkiem żadnej komisji - 20% podstawy ustalenia miesięcznej zryczałtowanej diety, 
o której mowa w ust. 1. 

3. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 2, przy ustalaniu wysokości diety 
bierze się pod uwagę funkcję, do której przypisana jest najwyższa wysokość diety miesięcznej. 

§ 2. 1. Radnemu za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji, potrąca się 20% diety 
miesięcznej, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Potrąceń nie stosuje się do Przewodniczącego Rady Gminy oraz radnego delegowanego przez 
Przewodniczącego Rady Gminy do wykonywania obowiązków bezpośrednio związanych z wypełnianiem 
mandatu, jeżeli nieobecność na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji spowodowana była wykonywaniem 
tych obowiązków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13 sierpnia 2025 r.

Poz. 2985



3. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja Rady Gminy oraz posiedzenie komisji, w której 
nie uczestniczy radny, potrącenie następuje za jedną nieobecność. 

4. Podstawę do potwierdzenia obecności stanowi własnoręczny podpis radnego na liście obecności na sesji 
lub na posiedzeniu komisji, zatwierdzony przez osobę prowadzącą obrady. 

5. Łączna kwota potrąceń w okresie jednego miesiąca nie może przekroczyć 40% diety. 

6. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady lub kadencji radnego wybranego w wyborach uzupełniających 
w trakcie miesiąca, zryczałtowane diety przysługują w wysokości proporcjonalnej za dany miesiąc tj. od dnia 
złożenia ślubowania przez wybranych radnych. Zasada ta ma również zastosowanie w przypadku zakończenia 
kadencji Rady w trakcie miesiąca tj. dietę nalicza się do dnia, w którym następuje upływ kadencji rady zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczne zryczałtowane diety dla sołtysów w wysokości 30% podstawy ustalenia 
miesięcznej zryczałtowanej diety, o której mowa w § 1 ust. 1, stanowiącą rekompensatę ogólnych kosztów 
związanych z pełnieniem funkcji sołtysa. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, przysługuje z tytułu: 

1) uczestnictwa w spotkaniach, naradach i szkoleniach organizowanych przez Wójta Gminy Cedry Wielkie, 

2) uczestnictwa w zebraniach wiejskich, 

3) wykonywania innych czynności związanych z pełnioną funkcją wynikających ze statutowych zadań 
jednostki pomocniczej oraz zadań powierzonych przez organy gminy Cedry Wielkie. 

§ 4. 1. Sołtysowi za każdą nieobecność na spotkaniu, naradzie czy szkoleniu organizowanych przez Wójta 
Gminy Cedry Wielkie potrąca się 10% diety miesięcznej. 

2. Podstawę do naliczenia diety stanowi własnoręczny podpis sołtysa na liście obecności na spotkaniu, 
naradzie czy szkoleniu organizowanych przez Wójta Gminy Cedry Wielkie. 

3. Łączna kwota potrąceń w okresie jednego miesiąca nie może przekroczyć 40% diety. 

4. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca zryczałtowana dieta 
przysługuje w wysokości proporcjonalnej za dany miesiąc tj. od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia 
zaprzestania pełnienia funkcji sołtysa wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

5. W przypadku zbiegu pełnienia funkcji radnego i sołtysa uprawnionemu przysługują dwie diety, naliczane 
oddzielnie zgodnie z § 1 ust. 1 i 2 oraz § 3 niniejszej uchwały. 

§ 5. Diety miesięczne dla radnych i sołtysów, po dokonaniu potrąceń, podlegają zaokrągleniu w dół do 
pełnego złotego i wypłacane są do 10 dnia następnego miesiąca na rachunek bankowy wskazany przez radnego 
lub sołtysa. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVII/217/2021 Rady Gminy Cedry Wielkie z dnia 10 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz przewodniczących rad sołeckich. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 października 2025 r. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Cedry Wielkie 
 

Justyna Słowińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2985


	UCHWAŁA NR XVI/117/2025 RADY GMINY CEDRY WIELKIE z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-08-13T11:56:08+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




